
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
“КҮЛЛЕ-КИМЕ БАЛАЛАР 
БАКЧАСЫ”
422742, КҮЛЛЕ-КИМЕ АВЫЛЫ, 
ТЕЛЬМАН УРАМЫ, 17 ЙОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ “КУЛЛЕ- 
КИМИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД” 
АТНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422742, С.КУЛЛЕ-КИМИ, УЛ. 
ТЕЛЬМАНА, Д. 17

№43-о/д 01.09.2020 г.
ПРИКАЗ

О назначении ответственных по антикоррупционной деятельности в ДОУ

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции в ДОУ и 
выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЭ (ред. от 03.08.2018) «О 
противодействии коррупции»; Закон Республики Татарстан от 4 мая 2006г. №34-3PT “О 
противодействии коррупции в Республике Татарстан” (с изменениями на 19 января 2010 
года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений Хуснутдинову Сирену Мансуровну, воспитателя ДОУ.
2.Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в следующем составе:
Абдуллина Р.Г., - заведующий -  председатель комиссии;
Хуснутдинова С.М. - воспитатель -  член комиссии;
Гиниятова И.Ф. - помощник воспитателя -  член комиссии;
Камалова В.Н. - повар -  член комиссии.
3.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 года
- Положение о конфликте интересов работников МБДОУ “Кулле-Киминский детский сад” 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан;
4.Утвердить разработанный план по организации антикоррупционной деятельности в 
МБДОУ «Кулле-Киминский детский сад» Атнинского муниципального района РТ на 
2020-2021 учебный год.
5. Утвердить план работы с детьми по формированию антикоррупционного 
мировоззрения МБДОУ «Кулле-Киминский детский сад» Атнинского муниципального 
района РТ на 2020-2021 учебный год.
6.Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных и 
иных правонарушений:
- обновить информационные материалы по антикоррупционной политике и 
способствовать размещению на официальном сайте по мере необходимости;
- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана антикоррупционной 
деятельности;
- осуществлять систематический контроль над всеми действиями администрации, 
связанных с учетом материальных ценностей.
7.Воспитателю активизировать работу по нравственному правовому воспитанию и 
просвещению родителей:
- использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по 
изучению данного направления;



- в течении учебного года по плану работы групп осуществлять работу по формированию 
у воспитанников основ правого сознания, используя методический и практический 
материал для дошкольников.
8.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с 
коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в ДОУ с 
взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.
9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Кулле-Киминский детс

01.09.2020
01.09.2020
01.09.2020

С приказом ознакомлены:

исшс»- Абдуллина Р.Г.
Хуснутдинова С.М.

Р.Г.Абдуллина

01.09.2020
ц Гиниятова И.Ф.

Камалова В.Н.


